ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от'30 ae+tfjeJriSL 2013 года

Об установлении границы территории
объекта культурного наследия федерального значения

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»:
Памятник «Невский порог»

В соответствии со статьями 9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г.
№ 73-Ф3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о комитете
по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства
Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия федерального
значения «Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»: Памятник «Невский
порог», расположенного по адресу: Кировский район, г. Отрадное, на западной
окраине, близ впадения р. Тосно в р. Неву (уточненный адрес: г. Отрадное,
Ленинградское шоссе, 100/1), поставленного на государственную охрану
Постановлением Совета Министров РСФСР от 04 декабря 1974 г. № 624, согласно
приложениям 1, 2 на 3 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов
культурного наследия М.В. Макарову.

Председатель
комитета по культуре Н.Г. Кононенко

Приложение 1
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от я -  2013 №

Ситуационный план
объекта культурного наследия федерального значения

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»:
Памятник «Невский порог»

2

Условные обозничения-

граница территории объекта культурного
наслеЗия «Памятник «Небский порог»

Н Н Н  региональная автодорога

местная айтоЭорога

шшштт грунтовая Оорога

гидрография

Масштаб 12000

3

Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области
от 5° 0МГМ1Л- 2013 № Щ

Граница территории
объекта культурного наследия федерального значения

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»:
Памятник «Невский порог»

I I граница объекта культурного наследия

[Т] поВоротная точка

М 1:1000

4

Координаты поворотных точек границы территории
объекта культурного наследия федерального значения

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»:
Памятник «Невский порог»

№№

Обозначение
(номер)

характерной
точки

Координаты характерных точек во
Всемирной геодезической системе

координат (‘Л1С8-84)

Координаты
характерных точек в

местной системе
координат (МСК)

Северной
широты

Восточной
долготы X У

1.

1 59°45'35,22480 30°45'05,53331 74861.08 138305.45
2 59°45'36,58263 30°45'09,21369 74903.75 138362.43
3 59°45'36,88742 30°45'08,41216 74913.04 138349.81
4 59°45'38,16168 30°45'10,31701 74952.81 138379.1
5 59°45'37,44776 30°45'14,33712 74931.43 138442.11
6 59°45'34,22874 30°45'07,08028 74830.53 138329.95

Описание границ территории
объекта культурного наследия федерального значения

«Ансамбль «Зеленый пояс Славы Ленинграда»:
Памятник «Невский порог»

-от точки 1 до точки 2 -  северо-восточнее Ленинградскому шоссе;
-от точки 2 до точки 3 -  северо-западнее Ленинградскому шоссе;
-от точки 3 до точки 4 -  перпендикулярно Ленинградскому шоссе;
-от точки 4 до точки 5 -  параллельно Ленинградскому шоссе;
-от точки 5 до точки 6 -  юго-восточнее Ленинградскому шоссе;
-от точки 6 до точки 1 -  юго-западнее Ленинградского шоссе.